
Výroční zpráva
2022
Jihočeská hospodářská komora



2 3
Výroční zpráva 2022
Jhk.cz

Obsah

Vážení čtenáři,

spotěšenímVámpředkládámvýročnízprávu
Jihočeskéhospodářskékomoryza rok2022.

Rok 2022 byl pro českou ekonomiku
náročným rokem. Světem otřásala válka na
Ukrajině, která vedla k prudkému růstu
inflace a k narušení mezinárodních
dodavatelských řetězců. I přes tyto výzvy se
jihočeská ekonomika držela nad vodou a
zaznamenala růst o 2,5 %.

Jihočeská hospodářská komora se i v tomto
náročném období snažila plnit svou roli
zástupce podnikatelů a poskytovatele
služeb pro podnikatele. V roce 2022 jsme
realizovali řadu projektů, které pomáhaly
podnikatelům překonat nelehkou dobu.

Mezi naše priority patřila podpora exportu,
rozvoje vzdělávání, inovací a digitalizace.
V oblasti exportu jsme se zaměřili na pomoc
jihočeským firmám při vstupu na nové trhy,
zejména na trhymimo Evropskou unii.

V oblasti vzdělávání jsme rozšířili nabídku
vzdělávání pro zaměstnance členských
firem a podpořili řadu spoluprací škol a
firem na přípravě budoucích absolventů. V
oblasti inovací a digitalizace jsme
poskytovali podnikatelům poradenství a
školení v oblasti podpory podnikání,
e-commerce a dalších digitálních
technologií. Kromě toho jsme se věnovali i
dalšímoblastem, které jsou pro odnikatele
důležité, jako je například daňová a právní
poradenství, řešení
personálních problémů nebo podpora
navazování nových obchodních kontaktů.

Jsem rád, že se nejen nám, ale i Vám,
našim členům podařilo dosáhnout řady
úspěchů.

Děkuji Vám za pozornost a důvěru.

MiroslavDvořák
Předseda představenstva
Jihočeské hospodářské komory

1. O nás ................................................................................................................ 4

2. Co nabízíme ..............................................................................................6

3. Projekty Jhk................................................................................................8

4. Zahraniční spolupráce.....................................................................12

5. Mediální činnost.................................................................................. 14

7. Ekonomická bilance .........................................................................16

8. Partneři ........................................................................................................ 18

9. Vedení a Úřad ....................................................................................... 20

Kontaktní informace................... ................................................................22



4 5
Výroční zpráva 2022
Jhk.cz

O nás
Počet členů Jhk
Být součástí Jihočeské hospodářské komory přináší členům nejen prestiž, ale i možnost získat
nové kontakty, obchodní příležitosti a i mnoho dalších výhod.

České Budějovice

Český Krumlov

Prachatice

Strakonice

Písek

Milevsko

Tábor

Jindřichův Hradec

Třeboň

403

57

92

138
47128

91

83

107
Celkem

1 146

Jako Jihočeská hospodářská komora
(Jhk) působíme na trhu již 22 let.

Jsme sdružení podnikatelů a z toho
titulu Jhk řídí také sami podnikatelé,
kteří jsou v jejím vedení. Činnost Jhk
ustanovuje zákon č. 259/1996 Sb. o
Hospodářské komoře České republiky
a Agrární komoře České republiky. V
rámci našich aktivit naplňujeme
zákonnou povinnost, ale především
plníme potřeby jihočeských
podnikatelů. Právě podnikatelé, kteří
se aktivně podílí na řízení Jhk, udávají
naší činnosti směr.

Nejvyšším orgánem Jhk je
Shromáždění delegátů, kde jsou
zastoupeni podnikatelé z řad členů
napříč regionem i obory. Jhk i její Úřad
pak řídí zvolené Představenstvo, kde
jsou zastoupeny díky předsedům Rad
oblasti a sdružení všechny oblastní
kanceláře i Sdružení Jhk.
Vzájemná komunikace a spolupráce
napomáhá sdílení podnětů, a naopak
úkolů směrem k Úřadu a jednotlivým
oblastním kancelářím Jhk.

Za rok 2022 měla Jhk 1 146
členů. Podnikatelé mají příležitost se
setkávatvrámci jednotlivýchOblastních
kanceláříJihočeskéhospodářskékomory,
mají ale také možnost se setkávat
dlesvýchprofesníchzájmůveSdruženích
Jhk a dále v neformálních uskupeních
tzv. Klubech. Jhk má 4 SDRUŽENÍ:
Sdruženícestovníruch,Sdruženídoprava,
Sdružení stavebnictví a územní rozvoj,
Sdružení textil a 4 KLUBY: Klub
Personalistů, klub Techniky a řemesel,
Marketingu a reklamy, IT Klub.

Jihočeská hospodářská komora se
od svého vzniku soustředí na
rozšiřování členské základny s cílem
vytvořit pestré prostředí pro firmy
a jejich spolupráci.



Z toho

117
seminářů awebinářů

a

3 944
služeb CzechPoint

Realizováno

35
diskusních setkání

Uspořádáno

108
podnikatelských
poraden Jhk

6 7
Výroční zpráva 2022
Jhk.cz

Co
nabízíme

Vydáno

3 488
Certifikátů o původu zboží

Uspořádáno

167
vzdělávacích

a diskusních akcí

Poskytnuto

1 130
poradenských služeb

Jihočeská hospodářská komora je
partnerem pro podnikatele a svými
službami zjednodušuje jejich podnikání.
Jhk má širokou paletu služeb od
vzdělávání až po propagaci firem.

V oblasti vzdělávání jsme v roce 2022
uspořádali 120 seminářů v prezenční nebo
online podobě. Mezi nejčastější témata
patřila legislativa, včetně aktualit v oblasti
daní a účetnictví, dále marketing a nástroje
k oslovení zákazníků, ale také podpora
exportu či zvyšování dovedností
zaměstnanců firem. Spolu s těmito akcemi
Jhk v rámci své Jhk Akademie uspořádala
37 akademií pro téměř 400 zaměstnanců
členských firem Jhk.

Komora pomáhá i v navazování kontaktů
mezi firmami navzájem. V rámci
pořádaných podnikatelských snídaní či
dalších networkingových akcí se tak firmy
mohou nejen setkat, ale vyměnit si také své
zkušenosti. Propagaci firem doplňuje Jhk
také prostřednictvím inzerce, kterou
nabízíme ve zpravodaji Jhk Jihočeský
podnikatel, v elektronických newsletterech
či při akcích pořádaných Jhk.

Doménou Jhk zůstává také poradenství,
a to v podnikatelských otázkách, ale také
při vstupu na zahraniční trhy. O tuto oblast
začíná být mezi jihočeskými podnikateli

stále větší zájem. Díky spolupráci Jhk s
celou řadou organizací se nám daří nejen
zodpovídat otázky firem, ale především jim
pomoci či nalézt partnera pro jejich rozvoj a
růst.

Naši členové jsou významní
zaměstanvatelé regionu. Řada z nich
Využila v roce 2022 možnost prezentovat
svou firmu jako úspěšného zaměstnavatele.
Jednalo se jak o spolupráci na akcích typu
Burza škol, Veletrhy práce, Dobrodružství s
technikou, tak i v rámci projektu Jhk, kdy
uspořádali pro žáky základních a středních
škol pestrou paletu interaktivních workshopů,
kde si žáci mohli vyzkoušet řadu profesí.

a

4
konference

a

8
starostenských

cest



8 9
Výroční zpráva 2022
Jhk.cz

Pomůžeme Vám s průzkumem
vybraného trhu a vyhledáváním
partnerů v zahraničí. Zajistíme Vám
individuální poradenství a konzultace
s odborníky a ekonomickými
diplomaty.

Zprostředkujeme Vám obchodní
jednání aVaši prezentaci v zahraničí.

Organizujeme zahraniční akce, B2B
a networkingová setkání.

Služby Jhk Využijte nabídky našich
seminářů nebo si nechte
sestavit akci na míru.

Připravujeme pro Vás semináře
a workshopy dle aktuálních
témat a Vašich podnětů.

Organizujeme vzdělávací akce v
našich prostorách, u Vás ve
firmě či online.

ŠKOLÍME VAŠE
ZAMĚSTNANCE

PRAVIDELNĚ VÁS
INFORMUJEME

RADÍME VÁM

VYŘIZUJEME PRO VÁS
CERTIFIKÁTY A

VÝPISY

Informace ze světa podnikání
hlídáme my, Vy se věnujte
podnikání.

Přinášíme Vám aktuální
informace z oblasti podnikání,
podpor a dotací pro firmy.

S partnery z ČR i zahraničí se
setkáte na informačních akcích,
výstavách a veletrzích.

Vyberte si z našich či externích
odborníků z různých oblastí
podnikání.

Využijte konzultace s odborníky
a pravidelnéKomorové poradny
se specialistou.

Pokud jste v oblasti podnikání
noví, rádi Vám pomůžeme.

Využijte služeb našich odborně
proškolených pracovníků při
vyřizování ATA karnetů,
certifikátů o původu zboží a
systému mýta.

Zjednodušte si přístup k ověření
dokladů na pracovištích
CheckPoint.

Usnadňujeme získávání nových
pracovníků v ČR i zahraničí.

Organizujeme Veletrhy práce Jhk,
Propojujeme Vás se žáky a
studenty, kteří mohou nalézt
uplatnění ve Vaší firmě, pořádáme
HR snídaně a s personalisty. Vaši
personální poptávku bezplatně
zveřejníme na webu
impulsprokarieru.cz.

HLEDÁME VÁM
ZAMĚSTNANCE

PROPOJUJEME
A PROPAGUJEME
VAŠI FIRMU

PODPORUJEME
EXPORTNÍ A
ZAHRANIČNÍ
AKTIVITY

Pomáháme Vám nalézt nové
obchodní partnery a
propojíme Vás navzájem.

Seznamte se na našich akcích
s dalšími firmami v regionu, díky
kterým můžete získat partnery
a nové odběratele či dodavatele.

Zviditelníme Vaši firmu i produkty,
Propojíme Vašepodnikání s aktivními
Jihočeskými firmami.



řaděpodporujeprestižtechnickýchprofesí.

10 11
Výroční zpráva 2022
Jhk.cz

Jhk se dlouhodobě věnuje podpoře
podnikání a podnikatelů v Jihočeském kraji.
Kromě řady aktivit, které realizuje přímo, se
také aktivně zapojuje do projektů, které
jsou financovány z fondů Evropské unie či
regionálních zdrojů.

V roce 2022 jsme realizovali celkem šest
takovýchto projektů, které se zaměřovaly na
podporu vzdělávání, řemesel, technických
oborů, exportu či kariérového poradenství.

Cílem projektů, do kterých Jhk v roce 2022
zapojila, bylo:

• Zvýšit zájem o řemeslné obory a
motivovat žáky o setrvání v oboru i po
ukončení studia.

• Popularizovat polytechnickou výuku.
• Rozvíjet přeshraniční spolupráci měst

Písek a Bad Leonfelden v oblasti textilu.
• Podpořit zvyšování kvalifikace pracovníků

členských firem Jhk.
• Podpořit konkurenceschopnost a zvýšit

inovativní výkonnost MSP.
• Naplnit potřeby a odstranit nedostatky ve

vzdělávání v Jihočeském kraji.

Realizace těchto projektůpřispěla k dosažení
řady důležitých cílů, které jsou pro Jihočeský
kraj i pro Jihočeské hospodářskou komoru
klíčové.

I dobudoucna usilujeme o to být významným
partnerem Jihočeského kraje a jihočeských
podnikatelů v oblasti podpory podnikání a
vzdělávání. Proto Jhk v roce 2022 zahájila
přípravu dalších projektů s cílem přispět k
rozvoji Jihočeského kraje a jeho podniků.

Projekty
Jhk

BUĎMISTR

Cílem projektu je přeshraničně a skrz praktické workshopy působit na
zvyšování zájmu o řemeslné obory a motivovat žáky o setrvání v oboru i
po ukončení studia. Projekt je určený pro základní školy, jejich pedagogy,
ale i pro rodiče a širokou veřejnost. Do projektu je zapojená i řemeslná
komora z Regensburgu.

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ČLENSKÝCH FIREM
JIHOČESKÉHOSPODÁŘSKÉ KOMORY II

Jhk Akademií chceme podpořit zvyšování kvalifikace pracovníků s
co nejnižším zatížením pro samotné firmy. Vzdělávací kurzy jsou
zaměřené na obecné IT, měkké a manažerské dovednosti, jazykové
vzdělávání, účetní, ekonomické a právní kurzy.

EDU TEX - TRADICEV TEXTILU

Projekt inovativně navazuje na realizované projekty podporující
vzdělávání v textilním průmyslu a cílí na rozvoj přehraniční spolupráce
měst Písek a Bad Leonfelden. Cílem projektu bylo zvýšit povědomí
o textilním odvětví obou měst a přispět ke zlepšení zájmu žáků ZŠ
o studium textilních oborů.

PROSPERAMNET
Projekt Progressing service performance and export results of
advanced manufacturers networks (PROSPERAMNET) podpořil
prostřednictvím inteligentních nástrojů a inovací výrobní podniky
a jejich export. Umožnil také zapojení do mezinárodního partnerství
a získání nových zkušeností, rozšíření znalostí o možnostech
exportu.

TECHNICKÁ SOUTĚŽ T-PROFI

Prostřednictvím zábavné technické soutěže popularizujeme
polytechnickou výuku. Soutěž T-profi přispívá k rozvoji kreativityžáků ZŠ
a SŠ, podporuje vzájemnou spolupráci a komunikaci dětí a dospělých,
zábavně představuje dětem techniku jako perspektivní a zajímavý obor
a v neposlední řadě podporuje prestiž technických profesí.

IMPLEMENTACE KRAJSKÉHO AKČNÍHO PLÁNU
JIHOČESKÉHO KRAJE III.

Jhk je partnerem projektu Jihočeského kraje v rámci nějž podporuje
rozvoj kariérového poradenství na školách včetně odborného
vzdělávání, digitálních kompetencí, podnikavosti a kreativity na
středních školách. Jhk tak pracuje s žáky i pedagogy.



12 13
Výroční zpráva 2022
Jhk.cz

Rok 2022 přinesl řadu nových výzev, které se
částečně přenesly i do zahraniční činnosti Jhk.
První čtvrtletí tohoto roku bylo věnováno
převážně aktivitám zaměřeným na posílení
poradenství a zajištění informačního servisu pro
firmy, kterých se dotkla válka na Ukrajině. Jednalo
se primárně o různá diskusní setkání týkající se
problémů v dodavatelsko-odběratelských
řetězcích, sankčních opatření vůči Rusku a
Bělorusku či se pořádala setkání k možnostem
pojištění exportu na Ukrajinu.

K významným událostem patřila také návštěva
velvyslance Singapurské republiky J. E. Tan Soo
Khoona . Cílem návštěvy velvyslance bylo přiblížit
jihočeským firmám Singapur, který patří mezi
nejvyspělejší ekonomiky světa. Společně jsme
navštívili národní podnik Budějovický Budvar a
také strojírenský holding MOTOR JIKOV Group
a.s., kde pana velvyslance osobně přivítal
generální ředitel společnosti a předseda
představenstva Jhk Ing. Miroslav Dvořák.

Partnerskými organizacemi Jihočeské
hospodářské komory v zahraničí jsou již
dlouhodobě Hospodářská komora pro Horní
Rakousko, Okresní hospodářská komora Freistadt
a Rohrbach, Průmyslová a obchodní komora v
Pasově a Řemeslná komora pro Dolní Bavorsko-
Horní Falc. Snahou je rozšiřovat spolupráci i s
dalšími zeměmi a jejími zástupci, a to mimo jiné i
díky spolupráci s Ministerstvem zahraničních věcí
v rámci sítě krajských exportních specialistů.

Mezi významné přeshraniční aktivity patří
každoroční předávání ocenění za příkladnou
přeshraniční spolupráci firem a institucí s názvem
CrossBorderAward (CBA), které tentokrát pořádala
Jihočeská hospodářská komora v Českém
Krumlově. Oceněnou firmou se stala společnost
HELUZ cihlářský průmysl v.o.s. a Jihočeský
vědeckotechnický park pak převzal ocenění
v kategorii instituce. Jhk se dále podílí na udílení cen
BestBusinessAward (BBA) - Cena za trvale
udržitelné řízení podniku.

Jihočeská hospodářská komora se pravidelně
účastní přeshraniční události Mariánsko-lázeňské
dialogy, kde v roce 2022 prezentovala úspěšný
projekt napodporu řemesel „BuďMistr“ a spolupráci
s Řemeslnou komorou Regensburg. Jhk je také
zapojena do spolupráce Evropského regionu Dunaj
Vltava (ERDV), v rámci platformyKooperacepodniků
aKvalifikované pracovní síly a pracovní trh. Dále také
Jhk participuje na akcích ERDV jako je např.
Bavorsko-český den pro firmy či Bavorsko-česká
burza firem. Jhk také nominuje členské firmy do
soutěže Exportér roku, pořádané Hospodářskou
komorou ČR.

Zahraniční
spolupráce

Jhk si v zahraničí již
dlouhodobě udržuje roli
rovnocenného partnera,
který se podílí na řadě

zasedání a spolupracích,
které se věnují přeshraničním

tématům a problematice
podpory firem v exportu

a importu.

Přeshraniční diskusní setkání
projektu Buďmistr

Předávání ocenění Cross Border Award 2022

Oslava 175 let založení IHK Niederbayern

Oslava 175 let založení IHK NiederbayernOslava 175 let založení IHK Niederbayern

Návštěva velvyslance
Singapurské republiky J.
E. Tan Soo Khoona

Zdroj: IHK Niederbayern a @pedagrafie



14 175
Výroční zpráva 2022
Jhk.cz

4
vydání časopisu

JIHOČESKÝ
PODNIKATEL

Zajímavé informace
a články

24
Elektronických
zpravodajů

INFOSERVIS JHK

Pravidelná dávka
informací

4
SOCIÁLNÍ SÍTĚ
PRO VEŘEJNOST

Facebook, LinkedIn,
Instagram,
YouTube

6
RÁDIOVÝCH SPOTŮ

Mediální podpora
významných akcí

Jhk

WWW.JHK.CZ

aktuální dění přehledně
na jednommístě

33
TISKOVÝCH ZPRÁV

Aktuálně
o aktivitách Jhk

Mediální
činnost

Činnost Jhk je důležitá pro rozvoj regionu a
pro zlepšení podnikatelského prostředí.
Abychom mohli dosahovat svých cílů, je
nutné, aby o naší činnosti věděli nejen
členové, ale i podnikatelé v Jihočeském kraji,
veřejnost a další relevantní instituce.

Mediální činnost zaměřujeme na informování
o naší činnosti a našich službách. Chceme,
aby se naši členové dozvěděli o výhodách
členství a podnikatelé o možnostech, které
jim nabízíme.

Naše propagační aktivity nám pomáhají také
zlepšovat povědomí o Jhk a jejímvýznamu. To
je důležité pro to, abychom mohli efektivně
zastupovat zájmy jihočeského byznysu a
prosazovat podnikatelské zájmy.

V neposlední řadě mediální činnost pomáhá
vytvářet pozitivní image Jhk. To jedůležité pro
to, abychom byli respektovaným partnerem
veřejného sektoru, akademické sféry a
dalších relevantních institucí.

Jak propagujeme naši činnost?

Svou činnost propagujeme prostřednictvím
různých kanálů, jako jsou webové stránky
Jhk.cz a webové stránky konkrétních
projektů, například burzyskol.cz,
veletrhyprace.cz, dobrodrustvistechnikou.cz,
budmistr.cz, dále elektronické newslettery,

zpravodaj jhk Jihočeský podnikatel, sociální
sítě a tištěná média. Současně využíváme
různých akcí a událostí k prezentaci naší
činnosti a příležitostně i rozhovorů v rozhlasu
či regionální televizi.

Pro naši propagaci se snažíme využívat
všechny dostupné kanály, aby se o nás a
naší činnosti dozvědělo co nejvíce lidí.

Propagační aktivity jsou důležitou součástí
činnosti Jihočeskéhospodářské komory. Jsou
nezbytné pro to, aby mohla Jhk dosahovat
svých cílů a efektivně zastupovat zájmy
jihočeského byznysu.



16 17
Výroční zpráva 2022
Jhk.cz

Dotace
69%

Komerční činnost
14,8%

Členské příspěvky
10,3%

Příspěvky měst,
obcí a kraje

5,5%

Výnosy Jhk v roce 2022 dosáhly výše 47 573 tis.
Kč. Oproti roku 2021, tak došlo vtomto ukazateli
opět k mírnému nárůstu. Z této bilance je patrné,
že bylo v roce 2022 možné nadále v plné míře
pokračovat v realizaci projektových a ostatních
aktivit JHK bez jakýchkoliv vnějších omezení,
které dříve platily v době pandemie Covid-19.

Především úspěšná realizace aktivit dvou
velkých projektů Vzdělávání zaměstnanců
členských firem JHK a Implementace krajského
akčního plánu III přispěla ke skutečnosti, že podíl
dotací na celkových výnosech JHK v roce 2022
opět mírně vzrostl (ze 65 % na 69%). Podíl
výnosů z komerční činnosti Jhk, mezi které patří
především výnosy zpořádaných akcí (semináře,
školení, burzy škol, veletrhy práce nebo
Dobrodružství s technickou) a výnosy z
poskytovaných služeb (propagace, poradenství,
ověřování), vtomto roce činil necelých 15 %.
Příspěvky členských firem Jhk dosáhly v roce
2022 podílu na výnosech ve výši 10,3 % a
příspěvky měst, obcí a Jihočeského kraje, které v
roce 2022 podpořily činnost Jhk, tvořily podíl ve
výši 5,5 % celkových výnosů Jhk.

Výše nákladů Jhk v roce 2022 skončila na
hodnotě 47 518 tis. Kč. Stejně jako v případě
výnosů se i do nárůstu nákladů oproti roku 2021
promítla možnost plně realizovat projektové a
ostatní aktivity.

Mzdové náklady tvořily v tomto roce podíl
necelých 42 %, o něco vyšší podíl celkových
nákladů Jhk zaujímají dohromady položky
spotřeby materiálu a nákupu služeb (54 %).
Zbývající podíl (necelých 5 %) připadá na ostatní
provozní náklady, jejichž podstatnou část tvoří
odvody části přijatých členských příspěvků na
HKČR, odpisy dlouhodobého nehmotného
majetku, DPH krácené koeficientem a uplatněná
daň z příjmu.

Mzdové
41,5%

Nákup služeb
50%

Spotřeba materiálu
a energií

4,1%

Ostatní
4,4% Náklady

Jhk

10%
podíl výnosů vroce 2022
tvořily členské příspěvky

od našich členů

Ekonomická
bilance

1 +27
JIHOČESKÝ KRAJ
A 27 MĚST A OBCÍ
Jihočeského kraje

podpořily v roce 2022
svým finančním

příspěvkem činnost Jhk

35
MILIONŮ KORUN

S takovou výší aktiv jsme
v roce 2022 hospodařili

Výnosy
Jhk



18 19
Výroční zpráva 2022
Jhk.cz

České Budějovice

Český Krumlov

Prachatice

Jindřichův Hradec

Soběslav

Vimperk

Chýnov

Dačice

Malonty

Horní Planá

Kaplice

Lomnice nad Lužnicí

Milevsko

Planá nad Lužnicí

Písek

Strakonice

Suchdol nad Lužnicí

Černá v Pošumaví

Třeboň

Velešín

Vyšší Brod

Větřní

České Velenice

Besednice

Křemže

Lipno nad Vltavou

Partnerská města

Partneři

Zahraniční partneři

Hlavní partneřiPartneři

Jihočeská hospodářská komora zastupuje
zájmy jihočeského byznysu. K dosažení
svých cílů a prosazování podnikatelských
zájmů spolupracuje Jhk s řadou partnerů,
včetně zástupců měst a obcí Jihočeského
kraje, Jihočeským krajem, regionálních úřadů
a dalších partnerů.

Partnerství s těmito organizacemi je pro Jhk
důležité z několika důvodů. Zaprvé,
umožňuje Jhk zastupovat zájmy
jihočeského byznysu na všech úrovních
státní správy. To je důležité pro prosazování
podnikatelských zájmů a řešení problémů,
které podniky v Jihočeském kraji řeší.

Zadruhé, partnerství s těmito organizacemi
umožňuje Jhk spolupracovat na rozvoji
regionu, ať již v oblasti podpory investic,
rozvoji infrastruktury nebo vzdělávání.

Zatřetí, partnerství s těmito organizacemi
umožňuje Jhk získávat informace a data,
která jsou důležitá pro naší práci. To může
zahrnovat informace o podnikatelském
prostředí, demografii nebo veřejném sektoru.

Jhk spolupracuje s těmito partnery na řadě
projektů a aktivit. Mezi konkrétní příklady
patří: Spolupráce s městy a obcemi na
vytváření příznivého podnikatelského prostředí.

Spolupráce s Jihočeským krajem na rozvoji
vzdělávání a podpoře podnikaní.

Spolupráce s regionálními úřady na
prosazování podnikatelských zájmů a
přenosu informací.

Spolupráce s dalšími možnými partnery, jako
jsou univerzity, výzkumné instituce nebo
neziskové organizace.

Partnerství s těmito organizacemi je pro
Jhk důležitým prostředkem pro
prosazování zájmů jihočeského byznysu a
rozvoje regionu. Jhk se bude i nadále snažit o
rozvoj těchto partnerství a spolupráci na
projektech, které přinášejí pozitivní změny do
života jihočeského podnikání a regionu.



21
Výroční zpráva 2022
Jhk.cz

P
Ř
E
D
S
TA
V
E
N
S
T
V
O
JH
K Ing. Miroslav Dvořák

předseda představenstva
Motor Jikov Group a.s.

Ing. Otakar Veselý
místopředseda představenstva
Kámen a písek spol. s r.o.

Ing. Vladimír Homola
místopředseda představenstva
ČSAD Autobusy ČB a.s.

RNDr. Ladislav Havel
Ciao..., cestovní kancelář, s.r.o.

Dalibor Filip
PTR Strojní závod Třeboň s.r.o.

Ing. Petr Bašík
Aura a.s.

Josef Nejedlý
Fruko-Schulz s.r.o.

Bc. Pavel Sekyra
TranSoft a.s.

Jaroslava Kůgelová
JAPAJO s.r.o.

Ing. Václav Franz, Ph.D, MBA
PERSEID CZ s.r.o.

Ing. Karel Coufal
ČSAD Autobusy ČB a.s.

Ing. Jan Nedvěd
Mane Holding a.s., ManeHolding s.r.o.

Mgr. Jakub Lešikar
Lesikar, a.s.

Ú
Ř
A
D
JH
K Ing. Luděk Keist

ředitel úřadu Jhk

Ing. Michaela Rychnavská
Ing. Zdeňka Fischerová
Jaroslava Svobodová
Kancelář ředitele

Lenka Vohradníková, DiS.
Ing. Lenka Hájková
Ing. Markéta Blažková
Mgr. Veronika Beierová
České Budějovice

Marcela Kužníková
Martina Noháčová
Barbora Svatošová
Tábor, Milevsko

Kateřina Třísková
Bc. Šárka Strouhalová
Prachatice

Mgr. Kateřina Rybaříková
Nikola Dunovská
Písek

Mgr. Helena Nekolová
Bc. Adéla Novotná
Český Krumlov

Blanka Ratajová
PhDr. Jolana Keyzlarová
Strakonice

Milada Petrů
Kateřina Bohdanecká
Jindřichův Hradec

Jana Kočová
Třeboň

Ing. Dana Feferlová
Bc. Petr Rejnek
Olga Bakker
Ing. Martin Necid
Barbora Šimánková
Gabriela Švecová
Lucie Imberová
Bc. Veronika Vicková
Ing. Michaela Sládková
Oddělení podpory podnikání a rozvoje
lidských zdrojů

Mgr. Šárka Kučerová
Oddělení zahraničních vztahů

Ing. Dominika Chládková
PR amarketing

D
O
Z
O
R
Č
ÍR

A
D
A Ing. Milan Kostečka

předseda dozorčí rady
Kostečka Group spol. s r.o.

Hana Krajinová
SIKO-Z s.r.o.

Bc. Jaroslav Tollinger
TOLLINGER s.r.o.

Ing. Jiří Vogeltanz
Realitní a zprostředkovatelské služby

Miloslav Neužil
CN Cargo spol. s.r.o.

Miroslav Bísek
BIBO Shoe s.r.o.

Ing. Vojtěch Toman
BONUS Prachatice spol. s r.o.

DirkMaria Denis Van de Poel
ADEXA, s.r.o.

Ing. Slavoj Dolejš
Dopravní podnik města
České Budějovice

Vedení a
Úřad

Jihočeská hospodářská komora je
nezávislou právnickou osobou, která
reprezentuje podnikatele v Jihočeskémkraji.
Sdružuje více než 1 100 členů, kteří
zastupují širokou škálu odvětví a velikostí
firem.

Činnost Jhk je řízena představenstvem,
které je volené členskou základnou.
Představenstvo jmenuje předsedu, který je
statutárním orgánem JHK. Předseda je
zodpovědný za řízení komory a za plnění
jejích cílů.

Úřad Jhk je administrativní a odborná
složka komory, která zajišťuje chod komory
a realizaci jejích projektů. Úřad je řízen
ředitelem, který je jmenován
představenstvem.

Zapojení podnikatelů do činnosti Jhk je
důležité proto, aby Jhk mohla skutečně
zastupovat zájmy podnikatelů. Čím více
podnikatelů se bude podílet na činnosti
Jhk, tím silnější bude hlas Jhk vůči státním
institucím a veřejnosti.

Členové Jhk mají možnost podílet se na
rozhodování o činnosti komory, na jejích

projektech a aktivitách. Spolupráce firem
prostřednictvím Jhk jim pak umožňuje sdílet
zkušenosti, know-how a zdroje.

Spolupráce firem prostřednictvím Jhk je
prospěšná pro obě strany. Firmy mohou
spolupracovat na společných projektech,
sdílet zkušenosti a znalosti a lépe se
prosazovat na trhu. Jhk může spolupráci
firem usnadnit tím, že poskytuje platformu
pro setkávání a spolupráci podnikatelů.

Jihočeská hospodářská komora je
důležitou organizací, která pomáhá
podnikatelům v Jihočeském kraji. Struktura
Jhk, důležitost zapojení podnikatelů do její
činnosti a význam spolupráce firem
prostřednictvím Jhk jsou klíčovými prvky,
které umožňují Jhk plnit své poslání.

20



22 23
Výroční zpráva 2022
Jhk.cz

DĚKUJEME VŠEMZA PODPORU V ROCE 2022

Děkujeme celému týmu Jihočeské hospodářské komory, našim členům,
partnerům a všem ostatním, kteří nás v naší činnosti v roce 2022 podpořili.

Zvláštní poděkování patří členům představenstva, dozorčí rady a zástupcům
rad oblastí, kteří se aktivně a bez nároku na odměnu podílejí na činnosti
Jihočeské hospodářské komory, rozvoji podnikání a regionu.

JIHOČESKÁHOSPODÁŘSKÁKOMORA
Husova 9
370 01 České Budějovice
IČ: 48208248
DIČ: CZ48208248
Datová schránka: r6facfh
Telefon: 387 699 311
Email: info@jhk.cz

Web:www.jhk.cz
Facebook: komorajhk
Youtube: kanál Jhk
Instagram: jihoceskahospodarska
LinkedIn: Jihočeská hospodářská komora

Oblastní kancelář Jhk České Budějovice
Husova 9
370 01 České Budějovice
Tel.: +420 725 562 299

Oblastní kancelář Jhk ČeskýKrumlov
Kaplická 439
381 01 Český Krumlov
Tel.: +420 608 572 251

Oblastní kancelář Jhk Jindřichův Hradec
Náměstí Míru 140/I
377 01 J.Hradec
Tel.: +420 608 572 262

Oblastní kancelář Jhk Písek
Nábřeží 1. máje 2259
397 01 Písek
Tel.: + 420 608 572 253

Oblastní kancelář Jhk Prachatice
Nádražní 67
383 01 Prachatice
Tel.: +420 608 572 265

Oblastní kancelář Jhk Strakonice
Palackého náměstí 106
386 01 Strakonice
Tel.: +420 724 613 943

Oblastní kancelář Jhk Tábor
Vančurova 2904,
390 01 Tábor
Tel.: +420 608 572 260

Kontaktní informace

TIRÁŽ

© Jihočeská hospodářská komora, 2023

Redakce:
Ing. Dana Feferlová, Ing. Luděk Keist, Ing. Michaela Rychnavská,
Bc. Veronika Vicková

Autoři fotografií:
Bc. Veronika Vicková, Mgr. Marek Prášil, Pavel Dolejší, Michal
Landa

Grafická úprava a sazba:
Ing. Dana Feferlová, Bc. Veronika Vicková

Brand:
MoAdvertising.cz, Ing. Jaroslav Korčák, Bc. Andrea Hronová

www.jhk.cz



© Jihočeská hospodářská
komora
2023


